Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Program a de Pós-Graduaç ão em Gestão de Recurs os

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900 • Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto • Setor Profissional

(91)3201-8198  •   ppgedam@ufpa.br   •   www.ppgedam.propesp.ufpa.br

EDITAL Nº 02/2023 – PPGEDAM/NUMA/UFPA PROCESSO SELETIVO PARA O

CURSO DE MESTRADO PROFISSIONAL EM GESTÃO DE RECURSOS NATURAIS E

DESENVOLVIMENTO LOCAL NA AMAZÔNIA

RESULTADO DA SOLICITAÇÃO DE ISENÇÃO PARA O CURSO DE

MESTRADO PROFISSIONAL

TURMA BELÉM - INGRESSO 2023

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na
Amazônia (PPGEDAM), vinculado ao Núcleo de Meio Ambiente da Universidade Federal do Pará
(NUMA/UFPA), torna público o resultado dos pedidos de isenção de taxa de inscrição no

processo seletivo para preenchimento de vagas para o curso de Mestrado Profissional em
Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia para ingresso em 2023.

Nº NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

1 9 DEFERIDA

2 26 DEFERIDA

3 17 DEFERIDA

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PARA O MESTRADO PROFISSIONAL

TURMA BELÉM - INGRESSO 2023

O Programa de Pós-Graduação em Gestão de Recursos Naturais e Desenvolvimento Local na
Amazônia (PPGEDAM), vinculado ao Núcleo de Meio Ambiente da Universidade Federal do Pará

(NUMA/UFPA), torna público o resultado das inscrições deferidas para o Processo Seletivo

para ingresso no curso de Mestrado Profissional em Gestão de Recursos Naturais e
Desenvolvimento Local na Amazônia para ingresso em 2023.

Nº NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

SITUAÇÃO

1 23 DEFERIDA

2 13 DEFERIDA

3 24 DEFERIDA

4 12 INDEFERIDA

5 11 DEFERIDA

6 22 DEFERIDA

7 19 DEFERIDA

8 7 DEFERIDA

9 18 DEFERIDA

10 21 DEFERIDA

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/

Serviço Público Federal

Universidade Federal do Pará

Núcleo de Meio Ambiente

Program a de Pós-Graduaç ão em Gestão de Recurs os

Naturais e Desenvolvimento Local na Amazônia

Rua Augusto Corrêa, 01 • Guamá • CEP: 66075-900 • Belém • Pará • Brasil
Cidade Universitária José da Silveira Netto • Setor Profissional

(91)3201-8198  •   ppgedam@ufpa.br   •   www.ppgedam.propesp.ufpa.br

11 10 DEFERIDA

12 9 DEFERIDA

13 26 DEFERIDA

14 14 DEFERIDA

15 8 DEFERIDA

16 2 DEFERIDA

17 1 DEFERIDA

18 16 DEFERIDA

19 3 DEFERIDA

20 25 DEFERIDA

21 20 DEFERIDA

22 6 DEFERIDA

23 17 DEFERIDA

24 15 DEFERIDA

25 5 DEFERIDA

Belém, 30 de outubro de 2023.

Comissão Organizadora do Processo Seletivo PPGEDAM/NUMA/UFPA

mailto:ppgedam@ufpa.br
http://www.ppgedam.propesp.ufpa.br/